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UCHWAŁA NR XXIII.424.2021 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) w związku art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) 
oraz § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji i rozpatrywania skarg 
i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę ……………………… na Wójta Gminy Ożarowice. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 7D6E3AA3-FCAC-4BDD-B627-85F96129636B. Podpisany Strona 2 

 

 
Uzasadnienie 

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Gminy Ożarowice drogą e-mailową z adresu  wpłynęła skarga 
…………………………… zarzucająca Wójtowi Gminy Ożarowice naruszenia prawa określonego w Ustawie 
z dn. 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe. 

W uzasadnieniu skargi czytamy: „w Gminie Ożarowice wydawany był Informator Gminy Ożarowice patrz 
strona tytułowa w załączeniu. Jestem świadomy powodów dla których Informator z października 2018 r. musiał 
zostać wydany przed wyborami samorządowymi ale dlaczego p. Czapla nie zechciał wypełnić ustawowych 
obowiązków określonych w art. 20.1 w/w ustawy. Z jednej strony wydano piękna reklamówkę a z drugiej 
zapomniano dopełnić ustawowych obowiązków". 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 marca 2021 r. po zapoznaniu się z materiałami 
dotyczącymi złożonej skargi stwierdza, że wydany w październiku 2018 r. Informator Gminy Ożarowice 
nie spełnia kryteriów przewidzianych w art. 20 ust. 1 Ustawy Prawo prasowe. Przedmiotowy informator nie był 
dziennikiem ani czasopismem w rozumieniu art. 7 ust. 2 pkt 2 i 3 Ustawy Prawo prasowe, który ustawową 
definicję dziennika i czasopisma a mówi w punkcie 2 „ dziennikiem jest ogólnoinformacyjny druk periodyczny lub 
przekaz za pomocą dźwięku oraz dźwięku i obrazu, ukazujący się częściej niż raz w tygodniu’’, punkt 3 tegoż 
artykułu mówi natomiast „czasopismem jest druk periodyczny ukazujący się nie częściej niż raz w tygodniu, 
a nie rzadziej niż raz w roku; przepis ten stosuje się odpowiednio do przekazu dźwięku oraz dźwięku i obrazu 
innego niż określony w pkt 2”. 

Mając na uwadze przedstawione powyżej fakty rada uznała skargę za bezzasadną. 

      Pouczenie 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 w zw z art. 238 § 1 kpa przesłać Skarżącemu uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
skargi na Wójta Gminy Ożarowice. 

Jednocześnie stosownie do treści art. 239 kpa informuję się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

 


